
 1/7 

 

OBEC  SLOVENSKÁ ĽUPČA 
Nám. SNP č. 13, 976 13 Slovenská Ľupča  

Číslo spisu: OUSL-S2023/00128     V Slovenskej Ľupči,  dňa 29.03.2023 

Ev. č.:  SP-10/2023 

 

 

 

VEREJNÁ VYHLÁŠKA 

 

ROZHODNUTIE 

 
Stavebníci: Ján Uhrík a manž. Karin Uhríková Gondová, Hronská 578/8, 976 13 Slovenská Ľupča, podali 

dňa 25.11.2022, na Obec Slovenská Ľupča, stavebný úrad, žiadosť o stavebné povolenie na stavbu  

„Spojenie bytov  č. 3 na 1. posch. a bytu č. 6 na 2. posch.“ v bytovom dome na Hronskej ulici súp. č. 578 

vchod č. 8, ktorý je situovaný na parcele KN C č. 1676, k.ú. Slovenská Ľupča. Dňom podania žiadosti bolo 

začaté stavebné konanie o predmetnej stavebnej úprave. 

 

Stavebné konanie bolo „Rozhodnutím č. OUSL-S2022/01002“, Ev. č. SP-20a/2022, zo dňa 09.12.2022, 

prerušené a stavebník bol vyzvaný na doplnenie predmetného podania. Chýbajúce doklady a  projektová 

dokumentácia boli na stavebný úrad doplnené dňa 15.02.2023. 

 

Obec Slovenská Ľupča, zastúpená Mgr. Rolandom Lamperom – starostom obce,  ako vecne a miestne 

príslušný stavebný úrad podľa § 117 zák. č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v 

platnom znení (ďalej „stavebný zákon“) posúdilo a preskúmalo žiadosť stavebníka podľa § 62 a § 63 

stavebného zákona a v súlade s §8, §9 vyhlášky č. 453/2000 Z. z. ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia 

stavebného zákona,  rozhodol takto: 

 

stavbu „Spojenie bytov  č. 3 na 1. posch. a bytu č. 6 na 2. posch.“  

v bytovom dome na Hronskej ulici súp. č. 578 vchod č. 8, 

 ktorý je situovaný na parcele KN C č. 1676, k.ú. Slovenská Ľupča, 

 

podľa § 66 stavebného zákona v znení neskorších predpisov a § 10 vyhl. č. 453/2000 Zb. 

 

povoľuje. 

 

V rozsahu: podľa projektovej dokumentácie, ktorú vypracovala Mária Patrášová, Podkonice 280, 976 13 

Podkonice a kolektív. 

 

Byt  č. 3 na 1. posch. a byt č. 6 na 2. posch. v bytovom dome na Hronskej ulici súp. č. 578 vchod č. 8, 

v Slovenskej Ľupči, budú navzájom prepojené vybudovaním jednoramenného dreveného schodiska, taktiež 

budú uskutočnené malé dispozičné zmeny, rekonštrukcia kúpeľne v byte č.3 a úprava súvisiacich inštalácií 

v byte č.3.  

Prepojenie bytov si vyžiada lokálne otvorenie existujúceho keramického polomontovaného stropu nad bytom 

č.3 na 1.NP, vybúranie jedného keramického stropného nosníka a vybúranie jedného radu keramických 

stropných vložiek.  

V byte č.6 na 2.NP budú urobené len stavebné úpravy na vybúraní časti podlahy, osadení nového dreveného 

schodiska a lokálne opravy poškodených omietok okolo stavebného otvoru pre schodisko. Zrealizuje sa len 

drobná dispozičná zmena presunom obývacej izby do pôvodnej izby a na mieste pôvodnej obývacej izby 

bude schodisko a jedáleň. Pri schodiskovom otvore sa osadí sklenené zábradlie. 

 



 2/7 

 

V byte č.3 na 1.NP budú urobené stavebné úpravy na vybúraní časti stropu, osadení nového dreveného 

schodiska so zábradlím kotveným do steny. Stavebné úpravy vnútornej dispozície bytu si vyžaduje niektoré 

dverné otvory zrušiť – zamurovať, vymurovať novú priečku, aby sa vytvorila nová izba a kúpeľňa s WC 

budú spojené. Nové priečky budú vymurované z pórobetónových tvárnic. Pre oddelenie schodiska od izby sa 

postaví sadrokartónová priečka. Osadia sa nové dvere, drevené, podľa potreby s presklením. V kúpeľni sa 

upravia rozvody vody a napojenia na splaškovú kanalizáciu. Tiež sa v nevyhnutnej miere upraví 

elektroinštalácia. Urobia sa nové obklady a osadia sa nové zariaďovacie predmety. V celom byte sa urobia 

nové nášľapné vrstvy podlahy podľa účelu miestnosti. Na nových priečkach a domurovkách sa urobia 

hladené vápennocementové omietky. Celý byt sa vymaľuje. 

 

Byt č. 3 je v zmysle údajov z LV č. 1679, vo vlastníctve Ján Uhrík a. Karin Uhríková Gondová, Hronská 

578/8, 976 13 Slovenská Ľupča, v spoluvlastníckom podiele 1/1. 

Byt č. 6 je v zmysle údajov z LV č. 1679, vo vlastníctve Ján Uhrík, Hronská 578/8, 976 13 Slovenská Ľupča, 

v spoluvlastníckom podiele 1/1. Stavebníčka Karin Uhríková Gondová, Hronská 578/8, 976 13 Slovenská 

Ľupča, svoj vzťah k bytu č. 6 preukázala „Zmluvou o nájme“, zo dňa 06.02.2023. 

 

Dispozične riešenie pôvodné: 

Byt č.3 – vstup do bytu je zo spoločných priestorov do vstupnej predsienky, z ktorej je prístupné WC, 

kuchyňa a obývacia izba. Z kuchyne je prístup do kúpeľne a do obývacej izby. Z obývacej izby je prístup do 

izby. 

Byt č.6 – vstup do bytu je zo spoločných priestorov do vstupnej predsienky, z ktorej je prístupné WC 

a kuchyňa. Z kuchyne je prístup do kúpeľne a do obývacej izby. Z obývacej izby je prístup do izby. 

 

Dispozične riešenie – nový stav: 

Byt č.3 – (pôvodný vstup zo spoločných priestorov bude zamurovaný) po schodisku z 2.NP bude prístup do 

chodby, odkiaľ budú samostatné vstupy do troch izieb a do kúpeľne. 

Byt č.6 – v navrhovanom riešení bude zmenená len poloha obývacej izby v mieste pôvodnej izby a v 

pôvodnej obývacej izbe bude jedáleň. Ostatné priestory ostávajú bez zmeny. 

 
Na uskutočnenie stavebných úprav sa určujú tieto podmienky: 
 

1. Stavebné úpravy budú uskutočnené podľa predloženej dokumentácie – „Stavebná časť“, ktorú vypracovala 

Mária Patrášová, Podkonice 280, 976 13 Podkonice, „Statického posudku“, ktorý vypracoval Ing. Igor Sršeň, 

PhD. autorizovaný stavebný inžinier č. opr. 4507*13 Statika stavieb a projektu „Protipožiarnej bezpečnosti 

stavieb“, ktorú vypracoval špecialista požiarnej ochrany Iveta Kulfasová, reg. č. 76/2016 BČO. 

Všetky časti predloženej projektovej dokumentácie sú overené stavebným úradom v stavebnom konaní, a sú 

súčasťou tohto rozhodnutia. Prípadné zmeny môžu byť urobené len na základe povolenia stavebného úradu. 

 

2. Pri uskutočňovaní stavby je nutné dodržať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce a technických zariadení 

a dbať na ochranu zdravia a osôb na stavenisku (vyhl. MPSVaR SR č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú 

podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a 

podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností, nariadenie vlády SR č. 

396/2006 Z. z.,  vyhl. SÚBP č. 59/1982 Zb.). 

 

3. Pri uskutočňovaní stavebných úprav musia byť dodržané príslušné ustanovenia vyhlášky č. 532/2002 Z. z., 

ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných 

technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie 

a príslušné technické normy. 

 

4. Stavebná úprava bude dokončená do dvoch rokov odo dňa nadobudnutia právoplatnosti tohto 

rozhodnutia. 

 

5. Stavebná úprava sa bude uskutočňovať dodávateľsky: BIELOSTAV, Tajov 1, Tajov – Miroslav Greško. 



 3/7 

 

6. Podrobnejšie požiadavky na zabezpečenie ochrany verejných záujmov najmä z hľadiska životného 

prostredia:  s odpadom bude naložené v zmysle platných predpisov. 

 

7. Oznámenie určitého štádia stavebných úprav na účely výkonu štátneho stavebného dohľadu, povinnosť 

oznámiť závady na stavbe ohrozujúce bezpečnosť a zdravie: 

− podľa ust. § 66 ods. 3 písm. h) stavebného zákona je stavebník povinný oznámiť začatie stavebných 

úprav tunajšiemu stavebnému úradu 

− stavebník je v zmysle ust. § 100 stavebného zákona povinný umožniť orgánom štátneho stavebného 

dohľadu s nimi prizvaným znalcom vstupovať na stavbu a stavenisko, nazerať do jej dokumentácie 

a utvárať podklady pre výkon dohľadu, bezodkladne ohlásiť stavebnému úradu závady na stavbe, ktoré 

ohrozujú jej bezpečnosť, životy či zdravie osôb alebo môžu spôsobiť značné národohospodárske škody. 

 

8. Požiadavky na použitie vhodných stavebných výrobkov: 

- zhotoviteľ stavebného diela je v zmysle ustanovenia § 43f stavebného zákona povinný použiť na 

stavbe iba stavebné výrobky, ktoré sú podľa osobitných predpisov vhodné na použitie na stavbe na 

zamýšľaný účel, stavebník pri miestnom zisťovaní kolaudačného konania predloží certifikáty resp. 

prehlásenia o zhode od stavebných výrobkov použitých pri zhotovovaní stavby,  v prípade zásahu do 

rozvodov elektroinštalácie revízne správy. 

9. Opatrenia na stavbe: 

- stavebník je povinný dbať, aby čo najmenej rušil užívanie susedných nehnuteľností a aby 

vykonávanými prácami na uskutočňovaní stav. úprav nevznikali škody, ktorým možno zabrániť 

− uskutočňovaním stavebných úprav  nesmú vzniknúť škody na majetku a zdraví tretích osôb 

− prípadné škody je povinný stavebník odstrániť, a ak to nie je možné alebo hospodársky účelné, je 

stavebník povinný poskytnúť poškodenému vlastníkovi náhradu podľa všeobecných predpisov o náhrade 

škody. 

 

10. Ukončenie stavebných prác stavebník oznámi tunajšiemu stavebnému úradu a požiada o vydanie 

kolaudačného rozhodnutia, predloží požadované doklady v zmysle § 17 vyhlášky MŽP č. 453/2000 Z. 

z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona. 

 

11. Dodržať normy spolužitia obyvateľov bytového domu v súlade s domovým poriadkom, s dôrazom na 

povinnosť, že stavebné úpravy, práce v byte budú vykonané tak, aby neboli ohrození a rušení ostatní vlastníci 

vo svojich vlastníckych, spoluvlastníckych a spolu užívateľských právach (vŕtacie a búracie práce v byte sa 

nebudú vykonávané počas nočného kľudu, nečistoty na schodoch, chodbe budú odstránené v čo najkratšej 

dobe). Zabezpečiť, že nedôjde k znečisteniu okolia domu. 

 

12. O vykonávaní stavebných úprav, informujte vlastníkov bytov a nebytových priestorov obytného domu, 

spôsobom v dome obvyklým. 

 

13. Vzniknutý odpad zneškodniť na povolených riadených skládkach odpadu. Doklad o umiestnení odpadu 

predložiť na Stavebný úrad pri kolaudácii predmetnej stavby. 

 

14. So stavbou možno začať až po nadobudnutí právoplatnosti (§ 52 zákona č. 71/1967 Zb.) tohto 

rozhodnutia. 

 

15. K uvedeným stavebným úpravám sa vyjadrilo, dňa 16.11.2022, Stavebné bytové družstvo Banská 

Bystrica, Zelená ul. č. 1, P.O.BOX 287, 975 90 Banská Bystrica, v ktorom je okrem iného uvedené: 

 

Stavebné úpravy v byte sa budú realizovať podľa Vami predloženej projektovej dokumentácie – predloženého 

statického posudku, ktorý vypracoval Ing. Igor Sršeň, PhD. autorizovaný stavebný inžinier – statika stavieb 

z júla 2022. 

V prípade zásahu do elektrických, plynových a ZTI rozvodov predloží nájomník, vlastník pri kontrole 

vykonaných prác pracovníkovi SBD revíznu správu – elektroinštalácie. 



 4/7 

 

Pr realizácii sa dodržia všetky normy spolužitia obyvateľov, tzn. Dohodnúť začiatok a predpokladané 

ukončenie prestavby s ostatnými užívateľmi bytov, ktorí budú pravdepodobne rušení zvýšeným hlukom 

a znečistením spoločných priestorov počas prestavby. Časť úprav, ktoré hlukom rušia susedov nesmie byť 

realizované v nedeľu. V pracovných dňoch nesmú byť tieto práce vykonávané po 18.00 hod. 

Počas realizácie prestavby stavebník dbá o čistotu spoločných priestorov domu (výťahu, vestibulu, schodíšť) 

pokiaľ dôjde k znečisteniu týchto priestorov počas prestavby. 

 

Stavebník dodrží upevnenie stupačkových rozvodov v bytovom jadre. Odstraňovanie azbestových materiálov 

v bytovom jadre (stupačkové kanalizačné rozvody) môžu vykonávať iba právnické osoby, fyzické osoby – 

podnikatelia, ktorým bolo vydané oprávnenie na odstraňovanie a likvidáciu azbestového materiálu. 

Stavebník dodrží napojenie nových rozvodov SV a TÚV za vodomermi na trubkový rozvod (nepoužívať 

hadice – pevný rozvod). 

Stavebník dodrží manipulačný otvor pre zabezpečenie výmeny vodomerov, pre opravu odpadového potrubia 

(kanalizácie) – vhodným riešením je rozdelenie prednej steny na tri snímateľné časti. 

Stavebník dodrží manipulačný otvor k bytovému plynomeru týchto rozmerov: šírka 600mm, výška 750mm, 

hĺbka 350mm. Akékoľvek úpravy plynovodu pre pripojenie plynomerov v bytových jadrách, zmeny ich 

umiestňovaní, rozmery skríň a pod., proti pôvodne schválenému riešeniu je možné  vykonať len so súhlasom 

dodávateľa plynu. 

Stavebník dodrží pri pokládke novej podlahy tepelnoizolačné a zvukovoizolačné vlastnosti podlahy. 

Búracie práce sa zrealizujú tak, aby nedošlo ku škode na majetku tretích osôb. 

Odvoz sute si zabezpečí stavebník na vlastné náklady. Nie je povolené suť vysýpať do kontajnerov. 

Doklad o odvoze sute predloží stavebník pri kolaudácii. 

Po vykonaní stavebných úprav žiadateľ vyzve SBD na kontrolu urobených rekonštrukčných prác, najneskôr 

do 30.06.2022. 

 

Predmetné vyjadrenie spoločnosti, Stavebné bytové družstvo Banská Bystrica, Zelená ul. č. 1, P.O.BOX 287, 

975 90 Banská Bystrica, je stavebník povinný rešpektovať v plnom rozsahu. 

 

K predmetnej stavebnej úprave boli doložené stanoviská dotknutých orgánov: 

 

Okresného riaditeľstva Hasičského a záchranného zboru v Banskej Bystrici, Komenského 27, 974 01 

Banská Bystrica, stanovisko č. ORHZ-BB1-2023/000103-002, zo dňa 09.02.2023. 

S riešením projektovej dokumentácie súhlasí bez pripomienok. 
Toto stanovisko nenahrádza stanovisko orgánu štátneho požiarneho dozoru pre konanie nasledujúce podľa 

zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákona) v znení neskorších 

predpisov a spolu s nami overenou projektovou dokumentáciou požadujem ho predložiť pri kolaudačnom 

konaní. 

 

Okresný úrad Banská Bystrica Odbor starostlivosti o životné prostredie, Námestie Ľ. Štúra 1, 974 05 

Banská Bystrica   - oddelenie odpadového hospodárstva, vyjadrenie č. OU-BB-OSZP3-2023/014069-002, 

zo dňa 08.02.2023. 

Okresný úrad Banská Bystrica, odbor starostlivosti o životné prostredie, z hľadiska záujmov odpadového 

hospodárstva, ako príslušný orgán štátnej správy podľa § 5 ods. 1 zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe 

starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 

108 ods. 1 písm. m) zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len 

„zákon o odpadoch") vydávame podľa § 99 ods. 1 písm. b) bod 2 zákona o odpadoch k predloženej žiadosti 

nasledovné pripomienky: 
 

- držiteľ odpadu je povinný podľa § 14 ods. 1 písm. e) zákona o odpadoch odovzdať odpad len osobe 

oprávnenej nakladať s odpadmi podľa tohto zákona, ak nezabezpečuje ich zhodnotenie alebo zneškodnenie 

sám a dodržiavať ustanovenia § 77 zákona o odpadoch, 

- zakazuje sa podľa § 13 pís. a), b) zákona o odpadoch uložiť, alebo ponechať odpad na inom mieste ako na 

mieste na to určenom, zneškodniť odpad alebo zhodnotiť odpad inak ako v súlade so zákonom o odpadoch, 



 5/7 

 

- podľa § 1 ods. 2 písm. h) zákona o odpadoch sa tento zákon nevzťahuje na nekontaminovanú zeminu a iný 

prirodzene sa vyskytujúci materiál vykopaný počas stavebných prác, ak je isté, že sa materiál použije na 

účely výstavby v prirodzenom stave na mieste, na ktorom bol vykopaný. 

- pred použitím stavebného odpadu vrátane výkopovej zeminy na terénne úpravy mimo miesta jej vzniku, je 

držiteľ odpadu povinný požiadať príslušný orgán štátnej správy odpadového hospodárstva o súhlas podľa § 

97 ods. 1 písm. s) zákona o odpadoch, 

- dodržiavať VZN (všeobecné záväzné nariadenie) obce Slovenská Ľupča o nakladaní s komunálnym 

odpadom a drobným stavebným odpadom; 

- k dokumentácii v kolaudačnom konaní požiadať Okresný úrad Banská Bystrica, Odbor starostlivosti 

o životné prostredie o vyjadrenie podľa § 99 ods. 1. písm. b) bod 5) zákona o odpadoch, kde investor predloží 

doklad o množstve, mieste a spôsobe zhodnotenia  a zneškodnenia odpadov vzniknutých pri predmetnej 

stavbe. 

Toto vyjadrenie sa podľa § 99 ods. 2 zákona o odpadoch považuje za záväzné stanovisko podľa osobitného 

predpisu (Zákon č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov) a nenahrádza vydávanie iných vyjadrení a 

súhlasov vyžadovaných podľa zákona o odpadoch. 

 

Rozhodnutie o námietkach účastníkov konania: 

Účastníci konania k predmetnej stavbe nedoručili v zákonom stanovenej lehote žiadne pripomienky 

a námietky. 
 
 

Odôvodnenie: 

Stavebníci: Ján Uhrík a manž. Karin Uhríková Gondová, Hronská 578/8, 976 13 Slovenská Ľupča, podali 

dňa 25.11.2022, na Obec Slovenská Ľupča, stavebný úrad, žiadosť o stavebné povolenie na stavbu  

„Spojenie bytov  č. 3 na 1. posch. a bytu č. 6 na 2. posch.“ v bytovom dome na Hronskej ulici súp. č. 578 

vchod č. 8, ktorý je situovaný na parcele KN C č. 1676, k.ú. Slovenská Ľupča. Dňom podania žiadosti bolo 

začaté stavebné konanie o predmetnej stavebnej úprave. 

 

Doručený žiadosť aj s prílohami bola preskúmaná z hľadísk uvedených v ust. §  62 a § 63 stavebného zákona 

a podľa ust. § 8 a § 9 vyhlášky MŽP SR č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia 

stavebného zákona. 

 

Vlastníctvo k vyššie uvedenému bytu č. 3 a bytu č. 6 je vedené na LV č. 1679: 

Byt č. 3 je v zmysle údajov z LV č. 1679, vo vlastníctve Ján Uhrík a. Karin Uhríková Gondová, Hronská 

578/8, 976 13 Slovenská Ľupča, v spoluvlastníckom podiele 1/1. 

Byt č. 6 je v zmysle údajov z LV č. 1679, vo vlastníctve Ján Uhrík, Hronská 578/8, 976 13 Slovenská Ľupča, 

v spoluvlastníckom podiele 1/1. Stavebníčka Karin Uhríková Gondová, Hronská 578/8, 976 13 Slovenská 

Ľupča, svoj vzťah k bytu č. 6 preukázala „Zmluvou o nájme“, zo dňa 06.02.2023. 

 

Stavebné konanie bolo „Rozhodnutím č. OUSL-S2022/01002“, Ev. č. SP-20a/2022, zo dňa 09.12.2022, 

prerušené a stavebník bol vyzvaný na doplnenie predmetného podania. Chýbajúce doklady a  projektová 

dokumentácia boli na stavebný úrad doplnené dňa 15.02.2023. 

 

Stavebný úrad po kontrole úplnosti doplnených dokladov a projektovej dokumentácie v súlade s § 61 

stavebného zákona oznámil pod č. OUSL-S2023/00128-VKL-ozn. dňa 01.03.2023 začatie stavebného 

konania dotknutým orgánom a známym účastníkom konania a pretože sú stavebnému úradu dobre známe 

pomery staveniska a žiadosť poskytuje po jej doplnení dostatočný podklad pre posúdenie navrhovanej stavby, 

v zmysle § 61 ods. 2 stavebného zákona, upustil od miestneho zisťovania a ústneho pojednávania. 
Začatie stavebného konania bolo oznámené účastníkom konania prostredníctvom verejnej vyhlášky, ktorá 

bola zverejnená (vyvesená) na úradnej tabuli, ako aj na elektronickej úradnej tabuli Obce Slovenská Ľupča 

dňa 01.03.2023 a zvesená dňa 17.03.2023. Dotknutým orgánom sa doručovalo jednotlivo. 

 

Účastníci konania v zmysle § 61 ods. 3 stavebného zákona mohli svoje námietky a pripomienky uplatniť 



 6/7 

 

najneskôr do 7 pracovných dní odo dňa doručenia tohto oznámenia, inak sa na ne neprihliada. V rovnakej 

lehote mohli oznámiť svoje stanoviská dotknuté orgány, inak podľa § 61 ods. 6 stavebného zákona sa má za 

to, že ich stanovisko je kladné.   
 

Projektová dokumentácia „Stavebná časť“, ktorú vypracovala Mária Patrášová, Podkonice 280, 976 13 

Podkonice, „Statického posudku“, ktorý vypracoval Ing. Igor Sršeň, PhD. autorizovaný stavebný inžinier č. 

opr. 4507*13 Statika stavieb a projektu „Protipožiarnej bezpečnosti stavieb“, ktorú vypracoval špecialista 

požiarnej ochrany Iveta Kulfasová, reg. č. 76/2016 BČO, ktorú predložil stavebník v stavebnom konaní spĺňa 

požiadavky určené stavebným  zákonom a vyhl. MŽP SR č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré 

ustanovenia stavebného zákona. 

 

V konaní stavebný úrad zistil, že uskutočnením stavby nie sú ohrozené záujmy spoločnosti, ani neprimerane 

ohrozené či obmedzené práva a právom chránené záujmy účastníkov konania. 

 

K uvedeným stavebným úpravám sa vyjadrilo, dňa 16.11.2022, Stavebné bytové družstvo Banská Bystrica, 

Zelená ul. č. 1, P.O.BOX 287, 975 90 Banská Bystrica. 

 

V stanovených lehotách účastníci konania neuplatnili požiadavky a námietky k realizácii stavby. 

 

Stavebný úrad v priebehu stavebného konania nezistil také dôvody, ktoré by bránili povoleniu stavby, a preto 

bolo možné rozhodnúť tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. 

 

So stavbou možno začať až po nadobudnutí právoplatnosti ( § 52 zákona č. 71/1967 Zb. ) tohoto 

stavebného povolenia. 

 

Za vydanie tohto rozhodnutia zaplatil stavebník v zmysle zákona č.145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch 

v znení neskorších predpisov správny poplatok 100,- eur. 

 

Poučenie: 

Proti rozhodnutiu má účastník konania právo podať odvolanie v zmysle §§ 53, 54 zákona č. 71/1967 Zb. o 

správnom konaní v platnom znení v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia. Odvolanie sa podáva na správnom 

orgáne, ktorý rozhodnutie vydal. Rozhodnutie je po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov 

preskúmateľné súdom v zmysle zákona č. 162/2015 Z.z. Správny súdny poriadok. 

 

 

 

 

 

................................................               

       Mgr. Roland Lamper          

starosta obce Slovenská Ľupča 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7/7 

 

Nakoľko sa jedná o stavbu s veľkým počtom účastníkov konania je rozhodnutie o povolení vyššie uvedenej 

stavby doručené v zmysle § 61 ods. 4 stavebného zákona verejnou vyhláškou. Dotknutým orgánom sa 

doručuje jednotlivo. 
  

V zmysle ust. § 26 ods. 2 zák. č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (ďalej „správny poriadok“) v platnom znení 

musí byť toto rozhodnutie vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli Obce Slovenská Ľupča, 15 – ty deň 

tejto lehoty je dňom doručenia tohto rozhodnutia účastníkom konania. Toto rozhodnutie je súčasne 

zverejnené aj na elektronickej úradnej tabuli Obce Slovenská Ľupča. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvesené dňa:..........................................................  Zvesené dňa:.................................................. 

 

 

 

 

 

Doručí sa: 

Účastníkom konania, fyzickým a právnickým osobám, ktorých vlastnícke alebo iné práva k pozemkom a 

stavbám môžu byť rozhodnutím priamo dotknuté sa uvedené rozhodnutie doručuje verejnou vyhláškou. 
 

Na vedomie: 

1. Ján Uhrík, Hronská 578/8, 976 13 Slovenská Ľupča 

2. Karin Uhríková Gondová, Hronská 578/8, 976 13 Slovenská Ľupča 

3. Okresný úrad Banská Bystrica Odbor starostlivosti o životné prostredie, Námestie Ľ. Štúra 1, 974 05 

Banská Bystrica   - oddelenie odpadového hospodárstva  

4. Stredoslovenská vodárenská prevádzková spol., a.s. Partizánska cesta 5, 974 01 Banská Bystrica 

5. Stredoslovenská distribučná, a.s., Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Žilina 

6. Slovak Telekom a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 

7. Distribúcia SPP, Mlynské nivy 44/b, 825 11 Bratislava 

8. Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Banskej Bystrici, Komenského 27, 974 01 Banská 

Bystrica 

9. Stavebné bytové družstvo Banská Bystrica, Zelená ul. č. 1, P.O.BOX 287, 975 90 Banská Bystrica 

 

 

 

 

 


